tempore gerantnr, utiliter per scripta memorie commendentur.

HennaDnus dictus de Vicbpeche saocte Margarete recognosco necoon

publice protestor, qaod benivolo iavore et oonsensu mviolabili^ per-

aeveret, quod domue hospitalie sancti Martini in Eifort tres agros pro-

prietaüs ad Ditricum dictum de Galdenbum, ettoa Id Vicbpeche, pro

qoadam summa pecunie perpetuo aibi comparavit poasidendos absque

omni inpedimento de me et meis posteris permitto et concedo. Ut

ergo hoc fii-tnitiT observetur, presenteni litteram si^illi inci tostimonio

dignam duxi roborandam. Testes hui is ku sunt: dominus Heinrieus

plebanus de Vrondorf. H. plebanus de Dilsdorf, Bertoldus plebanus de

Kotelingin, Rudegenis plebanus de Martvichpecbe et Petrus plebanus

de Kyrspelebin. -'

Or. mit dem S. im K. A. 1) iuvionabili im Or. J)u.s Datum f>hit_ Tin- (tften

(TwaJinte H&rrnunn de V. u trä aber in einer Urkde. des JJ. A. aus dem J. i^iJ erwähnt.

Albert, Landgraf von Thüringen, verspriüd Schutz und sidteres

Odät oBen Erfurter Bürgern, die sidk in s^mem Gdnet oti/-

kaUen oder darin reisen*

NoB Albertus Dei gratia Thuringie lantgravius et Saxonie comee

palatinuB recognoscimuä
,
protestamur et omnibus littaras has Tisuzis

Tolomus esse notum, quod unlversoa cives Eifordenses, tarn per nostram

provinciam, quam ad nostm opida tranaeuntes, cum personia eoram et

bonis omnibus, tarn in stratis, quam alibi existentes, in nostram

protectionem et gratiam zecipimus specialem, dantes dsdem ducatum

noBtrum liberum et securum, nolentes etiam ipsos a uobis seu a

nostris hominibus vel ab alüs quibuscunque in aliquo moleatari. 8i-

qois autem hoc attemptare presumpserit, indignatiunem nostram et

iogratitudioem se noverit graviter incunisse, dantes ipais presentem

litteram in cortitudinem super eo sigilli nostri muuimine roboratam.

Acta sunt bec anno gratie M"* CO LXXIII. iu die beaü Ty burcii.

HdM.: Oop, 1376 No, 85 im M, A.

260.

im. April 14. 261.

11
•
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1273. Mai 18. 202.
Günther, (hraf von Käfemburg, betätigt dem MartinshospUale

in Erfurt den Besitz einiger von Heinrich von Elkisleibefi und
Thcodcrirhy gmanni von Klkit^hihm, erkaufter Mufm und /Minsen,

und bekennt, diiss die Verkäufer die Sichfrstdlung in seiner

Gegenwart gelobt und sich, wenn sie dieselbe unt&'liessen , gum
EinJager in Erfurt verpftichtet hnhm.

Küjs (luntherus Dci gratia cumes iii Keveriibert.'- tfiiore pres^ntium

recoguoscinuLs ot ad iioticiam tarn futumrum quajn iiiodernoniin per-

venire cupiums et oxtendi, quod Heinricus de Elkisleibuii diniidiuin

luausuui proprietatiis, situm in cadem villa Elkisleibeii ia uostra iuris-

dictione, de pleno nostro fiiTore et offidalium nostrorum vendidit

hospitali aancti Mattiiii Etfordensi, soWentem aDDis sin^ulis in festo

beati Mycfaahelis nnum integrum maldrum frumeoti ygemalis, pei petao

posddendam. Becognosdmus edam preaenttbus et lucide piotestamiir,

qaod Theodericos fiEunuluB dictus de filkialeiben iam dicto hospitali

maosum et dimidinm proprietatis, sitos in villa superias nominata,

anno qaolibet in festo beati Mycbahelis pienotato tria maldra hyemalia

frumenti et dimidium maldnim urdci solventes, vendidit nOBtro et offi-

cialium noslroruni necnon et herediun ipsius Theoderici aseeosu &to-
rabiliter accedente similiter quiete et pacifice in perpetuom possidendos,

et hü Tidelicet Heinricus et Theodericos aDtesoripti coram nobis fideliter

promiserunt
,
pretactum hospitale bona cum suis procuratoribus super

predictis bonis iusticialiter warandaro et ab omni inpetilioiie salviim

reddere penitus et indeinpiie. Quod si nun ffrcrint, sepedicti Heiiiric-us

et Theodericus Erfurdiani iiitroibunt, contradictione quaÜbet iion ob-

stanto, indo nunqiiani exituri alias pernoctando, nisi memoratum liospi-

tale cum suis procuratoribus super venditione et emptioiie prehabituruui

bonorum reddiderint satis certum. In cuius rei certitudiuem et me-
moriam serapiternam presens scriptum ad evidens testimonium dedinius

super eo sigilli uostii appousiune tirmiter cominunitum. Testes vero

huius facti sunt: frater Uiricus prior Predicatorum in Erfordia, frater

GerhardUS de Oyspodialeiben et frater Ountbems de Wigeleiben eiue-

dem oidiniB plebanus de filkislaben, Gotscalcas Keriingerus^ Th(eo-

dericua) yioedominuBi ContaduB de Saasaf Heinricus de Herversleiben,

Gotacalcus Fkunrns, Hartongus Hottermannu8| Th(eodericuB) de Haitis, Ber-

toldus Sprungelo, Gotio deKorthueen, Hartmudus Bitteiolfas, Bertoldos

de Hocheinif Th(eodericu8) Tioedominus iunior, Gonradus Palatinus, flein-

ricuB de Qota ciTes Eifbidenses et eo anno in conaitio existentes, Hein*

ticua de Haitis scultctus, Albertus de Elkisleiben et alU quam pluree.

Acta sunt hec anno Domini M^GOLXXIii* in asoenaione BominL
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1^3. Juli 15. Asehafreiiburg. 263.

WrnifT, Erzbischof von Main», verlnetä, in Erfurt B^eisinsgvAer

an die toU Hand m bringen*

Wernherns Dei i^tia sancte Magaotine sedift archiepiscopus, nacri

iniperii per Gerfnaniam archicancellarius, dilectis sibi clori et civium

£ifonlensium universitati salutem et plonitudiDem omnis boni. Cum
ex eo, quod ilia bona sive aree, unde oobis reditiis Uli, qui vricins

vocantur, solvi debentur, ab ec^lesiis et mcoasteriis emuntur, uichil

nohis iitilitutls provenit aiit honoris, non in aliqno eniendamnr exindo,

et in niiilto deporit iuri nostro, inimo qnoationes et vexatiunes nmJti-

mode oriunttir, (juia hoc ecolosie nostre non expodit ullo modo, uni-

versis vobis et siu^nilis districte prenipiondo mandamus, quateniis oranes

et singuli, qui talia bona habetis, ut areas nulli detis nioiiusterio aut

ect^lcsie ad emendum. Nos enini emptiones et venditiones liuiusmodi

nunquam ratas hiib(mnis, si absqiie nostra facte fiierint voluntate, sod

euü tenore piesontiiini literarum firmissinio iiihibenms. Datum apud

Ascafeneburc anno Domini M. CC. LXXIII. Idus lulii.

Eds.: Ältere Abschr. im M. A., Erf. A. VII, 4. Gedr.: Faber, l. c. 75;
IL WR ZXZFl, 290.

Die Provisoren des MartinsJiospiiales iü Erfurt bekunden die

Sdtenkung einer Hufe gu Lowenvippai^ durA Vtßers Wiikoe

Beingardis und ihren Sohn mit Vorhalt ld>endänglidten Zinses.

Kkehardus decanus ecclusit saiscte Mario et universitas consulum in

Eipiiordia, videlicet Gunthenis Alboldi, Bertoldus de Gota, Syboldus

ßendil, Tvmo Legati, Uutscalcus de Smydestete, Ludewicus de Bylters-

leibcn, Heinricus de Hallis, Conradus Hotbirman, OoDradus Brunonis,

Theodericus Geinecfalicb, Theodericns Lubelin, HeinricoB de Gutbim,

OotbBcalciis Ebirfaardi, \ Heinricus quuquo de Libenatete procurator

hospitalis saocti tfartini in Erphordia omnibus haoc littenun inspectum

salntem in omnium salTatoie. Ne labontor cum tempore, que agantni

in tempore» propter obliyiosam faominum memoriam expedit ea BCriptia

anteiiticis periMmnaii. Hinc est, quod tenore preeentinm publice pro-

testamnr, quod Beingardis relicta Vylteri una cum filio suo Theoderioo

unum mansum situm in Vippecbe Leonis pro XIl marcis et fertone

iiospitaii sancti Martini in Eipbordia conparanint emptionis titolo sab bac

forma, qooil iamdicto Reing^odi et filio suo Tlieoderico provisores hospi-

talis censum, qtiem solvit mansus supradictus, videlicet maldmm fru-

menti...^ et tantundem ordei ad eins presentabunt iiospitium in propriis

iaboribus et expensisi et si culonus aut ex u^ligentia aut alias ex

1274. Januar 4. 864.
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mala voinntnto .. ..i dictum censum solvt ro ivtardaret, pri'visorfs hospi-